
COMUNE DI VAGLI SOTTO
Provincia di Lucca

Determinazione n° 81 del 15/11/2023 del Registro Settore Finanziario, Tributi e Personale
N° di Registro Generale 311

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE  QUOTA  PER  LA  GESTIONE
SOCIALE ANNO 2023 TRASFERIMENTO FONDI AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST.

IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO, TRIBUTI E PERSONALE

Richiamato il Decreto n. 45/2023 con il quale il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile
del Servizio Finanziario con competenza all’adozione degli  atti  di gestione con relativi  poteri  e
responsabilità;
Premesso  che  con  Delibera  del  C.C.  n.  08  del  20.03.2015,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  si  è
provveduto ad approvare la Convenzione per la gestione associata tramite Azienda USL Toscana
Nord Ovest  delle Attività Socio Assistenziali;
Vista la richiesta dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest, conservata in atti, della quota definitiva
per l’anno 2023 pari ad € 28.702,19;
Ritenuto necessario provvedere vista la necessità di assumere il relativo impegno di spesa a carico
del Bilancio di Previsione anno 2023;
Preso atto che con Delibera del Consiglio Comunale n. 09/2023 è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2023-2025.
Visto l’art. 183 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
Visto l’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000;
Visto il regolamento di contabilità;
Atteso che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n.
267,  e  che  allo  stesso  verrà  data  altresì  adeguata  pubblicità  mediante  pubblicazione  all’Albo
Pretorio del Comune per la durata di quindici giorni consecutivi;

DETERMINA
1)Di impegnare e contestualmente liquidare la somma pari a € 28.702,19 a favore della Azienda
USL n. Toscana Nord Ovest relativamente alla quota 2023.
2)Di assumere per le motivazioni di cui in premessa l’impegno di spesa di complessivo € 28.702,19
3)Di fare fronte a detta spesa con imputazione al capitolo n° 110405051 Bilancio 2023 impegno
riportato nel certificato di copertura contabile.
4) di liquidare la somma con versamento sulla contabilità speciale 319682.
4)Di comunicare all’Azienda USL Toscana Nord Ovest la presente determinazione ai sensi dell’art.
191 comma 1 del D.Lgs 267/2000.
5)Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario e al Servizio segreteria per gli
adempimenti di competenza e per conoscenza al Sig. Sindaco ed al Sig. Segretario Comunale.



6)Di dare atto, che il Responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza a proprio carico di
ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 62/2013;
7)Di  dare  atto  che  contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  il  ricorso  in  opposizione  da
presentare al Responsabile che l’ha adottato entro il termine di 30 gg. E’ fatta salva comunque la
possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 60 gg. o per via
straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 gg.  I termini del ricorso decorrono dalla data
di scadenza della pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della sua notificazione se
prevista.
8)I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati
nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al regolamento (UE) 2016/679 e al D. Lgs.
30 giugno 2003 n.196 integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n.101. I dati
vengono archiviati e trattati sia in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle
misure minime di sicurezza.
9)Di  dare  atto  che  la  presente  determina  sarà  pubblicata  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Vagli Sotto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23, c.
1 lett. b) del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013.

Il Responsabile
Settore Finanziario, Tributi e Personale

Stefano Torri

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Vagli Sotto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STEFANO TORRI in data 15/11/2023



COMUNE DI VAGLI SOTTO
Provincia di Lucca

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanziario, Tributi e Personale nr.81 del 15/11/2023

15/11/2023Data: Importo: 28.702,19

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE QUOTA PER LA GESTIONE SOCIALE ANNO 2023
TRASFERIMENTO FONDI AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST.

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 42.000,00
1.656,00

28.702,19
30.358,19
11.641,81Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 40.000,00

0,00

28.702,19

28.702,19

Disponibilità residua: 11.297,81

Capitolo: 110405051

Oggetto: F/DO SOCIALE USL INTERVENTI DIRETTI NEL SETTORE

Progetto:

Giovanni Lodovici

Giovanni LodoviciResp. servizio:

2023 2847/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2847/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2847/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003179 - AZIENDA USL TOSCANA NORD OVESTBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.04.01.02.011 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 VAGLI SOTTO li, 15/11/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.02.011 Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Vagli Sotto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STEFANO TORRI in data 15/11/2023


